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– Ja nie mam nic, ty nie masz nic, on nie 
ma nic. – To razem właśnie mamy ty-
le, w sam raz tyle, żeby założyć wielką 
fabrykę – tak rozmawiają bohaterowie 
„Ziemi obiecanej” Władysława Reymon-
ta. Kto nie czytał, widział zapewne film 
Andrzeja Wajdy z gwiazdorską obsa-
dą. W geodezji wielkich fabryk już nie 
mamy, ale początki wielu firm wyglą-
dały podobnie jak w powieści nasze-
go noblisty, bo czasy też do pewnego 
stopnia były podobne, a w każdym ra-
zie sprzyjały przedsiębiorczym. Tylko 
nieliczne obecnie funkcjonujące firmy 
geodezyjne uwłaszczyły się na majątku 
państwowym (chodzi przede wszyst-
kim o nieruchomości), większość two-
rzyła swój biznes od zera. Wystarczyło 
mieć pomysł, zakasać rękawy i nawet 
przy niewielkim kapitale początkowym 
można było zbudować własny interes. 
Dopiero po jakimś czasie okazywało się, 
że zbudować to pestka, ale utrzymać 

na szybko zmieniającym się rynku i na 
dodatek w stale niepewnym otoczeniu 
prawnym – to jest dopiero sztuka! Każ-
dy, kto prowadzi firmę, dokładnie wie, 
o czym mówię.

Dlaczego zebrało mi się na wspomin-
ki? Bo mniej więcej w tym samym cza-
sie, kiedy jak grzyby po deszczu rosły 
firmy geodezyjne, powstało również na-
sze wydawnictwo. Nam samym trudno 
uwierzyć, że w 2020 roku GEODETA 
będzie obchodził 25-lecie istnienia 
(w maju ukaże się trzechsetne wydanie), 
a młodszy brat portal Geoforum.pl 
też niedługo skończy 15 lat! Mamy więc 
rok jubileuszowy, co znajduje swój wy-
raz w plakietce na okładce, ale planuje-
my oczywiście różne atrakcje, o których 
będziemy na bieżąco informowali. 
Do jubileuszu zostało jeszcze trochę 
czasu, zachęcamy więc Czytelników do 
podzielenia się z nami swoimi zawodo-
wymi doświadczeniami z tego okresu. 

Może GEODETA również w jakiś sposób 
zapisał się w Waszej historii? Czeka-
my na Państwa listy, wszystkie z uwagą 
przeczytamy, a najciekawsze opubliku-
jemy na łamach miesięcznika. 

katarzyna pakuła-kwiecińska

pomysł i odwaga to nie wszystko


